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Omslag: Kaffe med dupp, Grangärde hembygdsgård, 2019. Foto: Erik Thorell.
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Styrelsen för Dalarnas Fornminnes- och Hembygdsförbund (DFHF) får härmed 
avlämna sin verksamhetsberättelse för år 2019.
 
Styrelsen
Styrelsen har under året haft fem sammanträden: den 22 februari, 19 mars och  
1 oktober på Dalarnas museum, den 12 juni på Grangärde hembygdsgård och 
den 11 december på Länsstyrelsen i Falun. Årsstämman hölls den 27 april på 
Dalarnas museum och i samband med den ett konstituerande möte för styrelsen. 
Arbetsutskottet har sammanträtt vid 6 tillfällen. 
 
Styrelseledamöter, revisorer och ersättare har under året varit: 
Ledamöter och ersättare valda till årsstämman 2020:
Ylva Thörn, ordförande 
Jan-Olof Montelius, Falun
Kristoffer Olerås, St. Skedvi
Birgitta Sandström, Falun
Olle Tranberg, Transtrand
Ronnie Jensen, ersättare, By

Ledamöter och ersättare valda fram till årsstämman 2020:  
Staffan Nilsson, förste vice ordförande, Falun
Anna-Karin Andersson, andre vice ordförande, Nyhammar  
Jon Bodin, ledamot, Säter    
Inga A:son Murmester, ledamot, Svärdsjö
Gertrud Ilis, ersättare, Djura

Tjänstemän 
Christer Björklund, landsantikvarie, sekreterare
Anna Brorsson, skattmästare 
Erik Thorell, hembygdskonsulent, protokollskrivare

Dalarnas Fornminnes-  
och Hembygdsförbunds  
verksamhetsberättelse 2019
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Revisorer och ersättare valda fram till årsstämman 2018:
Ordinarie: Inga Gruvris, Leksand och Anders Johnsson, Sundborn.      
Ersättare: Hans Jonsson, Bjursås och Mats Zetterström, Bjursås.    

Valberedning har varit Thomas Björklund, Bjursås, Ulla Berglund-Brasch, Falun 
och Svante Modin, Rättvik.
 
Årsstämmans val
Vid årsstämman den 27 april valdes landshövding Ylva Thörn till ordförande.  
Till ordinarie ledamöter för två år (2019–2021) valdes: (samtliga omval)
Staffan Nilsson, Falun
Anna-Karin Andersson, Nyhammar 
Jon Bodin, Säter
Inga A:son Murmester, Svärdsjö
Till ersättare på två år (2019–2021) valdes: (omval), Gertrud Ilis, Djura
Som revisorer fram till årsmötet 2020 omvaldes Inga Gruvris, Leksand, och An-
ders Johnsson, Sundborn. 
Som ersättare för samma tid omvaldes Mats Zetterström, Bjursås och Hans 
Jonsson, Bjursås. Till valberedning utsågs Thomas Björklund, Bjursås (samman-
kallande), Ulla Berglund-Brasch, Falun och Svante Modin, Rättvik.

Vid styrelsens konstituering efter årsmötet valdes Staffan Nilsson till förste vice 
ordförande och Anna-Karin Andersson till andre vice ordförande. Anna Brorsson 
valdes som förbundets skattmästare. Christer Björklund valdes till sekreterare och 
hembygdskonsulent Erik Thorell till protokollförare.
Till arbetsutskott valdes Staffan Nilsson, Anna-Karin Andersson och Birgitta 
Sandström. Till arbetsutskottet adjungeras hembygdskonsulent Erik Thorell och 
DM:s administrativa chef Anna Brorsson, tillika skattmästare. 
 
Representation
Stiftelser
Följande ledamöter har representerat DFHF i Stiftelsen Dalarnas museums styrelse: 
Staffan Nilsson, ord. med Kristoffer Olerås som personlig ersättare. Anna-Karin 
Andersson, ord. med Inga Murmester som personlig ersättare. Jan-Olof Monteli-
us, ord. med Olle Tranberg som personlig ersättare. Jon Bodin, ord. med Gertrud 
Ilis som personlig ersättare. Till revisor utsågs Inga Gruvris.
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Staffan Nilsson har representerat förbundet som ledamot i Knis Karl Aronssons 
minnesfond. Inga Gruvris har varit revisor.  

I Stiftelsen Danielsgården i Bingsjö representerades förbundet av Svante Modin, 
med Christer Bergin som ersättare. 

Förbundet har representerats i Stiftelsen Husbyringen av landsantikvarien Christer 
Björklund, hans ersättare har varit ordföranden i Husby hembygdsförening Ingvar 
Damm. 

I Dalarnas Försäkringsbolags Kulturstiftelse representerades förbundet av Karin 
Perers, Folkärna.

Staffan Nilsson representerade DFHF i Sveriges Hembygdsförbunds ordföranderåd.

Hembygdsförsäkringen 
Förbundets representant i Hembygdsförsäkringen har varit Olle Tranberg, Trans-
trand, som också representerade DFHF på Försäkringskonferensen i februari. 
Han efterträdde Hans Jonsson, Bjursås, från och med årsmötet 2019. Sedan 
hösten 2019 sitter Olle Tranberg också i SHF:s försäkringsråd. 

Sveriges Hembygdsförbund 
DFHF är ett landskapsförbund som är medlem i Sveriges Hembygdsförbund, SHF. 
SHF:s riksårsstämma hölls 2019 i Östersund. Förbundet representerades av Staf-
fan Nilsson, Ronnie Jensen, Olle Tranberg, Inga A:son Murmester och Jan-Olof 
Montelius. 
Staffan Nilsson har representerat DFHF vid Sveriges Hembygdsförbunds förtro
enderåd och ordförandeträffar. Anna-Karin Andersson är andre vice ordf. i SHF:s 
styrelse.  

Övrigt
Skogsstyrelsens distriktsråd, Olle Tranberg har representerat DFHF vid Skogs-
styrelsens distriktsråd.

Timmerhusprojektet, Jan-Olof Montelius har representerat DFHF i styrgruppen 
för Timmerhusprojektet.
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Arkivkonferens, Anna-Karin Andersson och Erik Thorell deltog på SHF:s Arkiv-
konferens i Stockholm. 

Dalarnas Byggnadsvårdspris 2019, Erik Thorell har varit DFHF:s representant och 
jurymedlem vid årets arbete med Dalarnas Byggnadsvårdspris 2019 som i år gick 
till Gamla stugan på Gonäsheden, Ludvika. 

Landskapskonferens, Jon Bodin representerade DFHF vid SHF:s årliga Landskaps-
konferens i Nora den 11–12 oktober. Temat var denna gång Vattenlandskapens 
kulturhistoriska värden.
 
Vindkraftskonferens, Ronnie Jensen har varit DFHF:s representant i de Vind-
kraftskonferenser som anordnades av Länsstyrelse. Han ingår sedan hösten också 
som DFHF:s representant i den arbetsgrupp om Vindkraft som Länsstyrelsen i 
Dalarna har tillsatt. 

Höstmöte/Demokrati jubileum , Anna-Karin Andersson, Erik Thorell och Gertrud 
Ilis deltog vid SHF:s Höstmötes temadag om demokratins 100-årsjubileum 2021.

SKÅNK
Olle Tranberg och Jan-Olof Montelius har varit förbundets representanter på 
SKÅNK – Skogen; mÅngfald av Natur- och Kulturarv - som anordnades av 
Uppsala Universitet i september. 

DFHF har varit medlem i Dalmålsakademien.

I danssteget. Foto: Erik Thorell. 
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Medlemmar, medlemskap och medlemsavgifter
DFHF har under året haft 90 medlemsföreningar med 20 614 enskilda medlem-
mar. (21 261 st. / 2018). Stödjande enskilda medlemmar i DFHF har varit 1132. 
(1105 st. / 2018). Medlemsavgiften för stödjande enskilda medlemmar har varit 
250 kr/år. Stödjande medlemsföreningar i förbundet, utan enskilda medlemmar, 
har betalat 2 500 kr/år för sitt medlemskap i förbundet. Hembygdsföreningar har 
betalat 300 kr/år i medlemsavgift plus 15 kr per medlem och år (13 kr till 
Sveriges Hembygdsförbund och 2 kr till Dalarnas Hembygdsförbund) med ett 
”golv” på 1050 kr och ett ”tak” på 7800 kr.

Avsägelse av medlemskap
Föreningen Laxsjöbygdens hembygdsförening har avsagt sig medlemskapet efter-
som deras verksamhet legat nere under de senaste åren.

ÅRSSTÄMMA
Årsstämman hölls lördagen den 27 april på Dalarnas museum med ett hundratal 

DFHF:s styrelse på vårutflykt till hembygdsgården i Grangärde. Foto: Erik Thorell.
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delegater och intresserade. Mötet inleddes med ordinarie stämmoförhandlingar, 
där alla avgående ledamöter omvaldes. Dagen avslutades med att Dalarnas 
museums musikantikvarie Jennie Tiderman-Österberg föreläste om projektet 
”Fäbodlandskap och vallmusik” som också var temat för Årsboken 2019. 
Inga motioner förelåg till detta möte.

HÖSTFEST
Lördagen den 14 september arrangerade Bjursås Hembygdsförening tillsammans 
med Dalarnas Hembygdsförbund traditionsenlig Höstfest, denna gång vid hem-
bygdsgården på Dössberget i Bjursås. Dagen samlade ett hundratal medlemmar 
som fick ta del av bygdens och föreningens historia genom föreningens ordför-
ande Thomas Björklund och guidade visningar i Vagn- och redskapsmuseet, 
målaren Mats Persson Stadigs verkstad och den textila samlingen. För dessa 
initierade och trevliga visningar stod respektive; Lars-Åke Björklund, Kristina 
Björklund och Irene Jonsson.

PRISER, UTMÄRKELSER OCH BIDRAG
Årets Hembygdsbok
DFHF:s juryn, till SHF:s utmärkelse ”Årets hembygdsbok i Dalarna 2019”, 
nominerade denna gång Malungs hembygdsförening årsbok ”Skinnarebygd”. 
Tyvärr blev det inget pris denna gång. I juryn ingick: Ingrid Neil, Satu Sundström 
och Marita Trygg. 

Årets Hembygdsförening 
DFHF nominerade Tuna-Hästbergs hembygdsförening till SHF:s pris "Årets 
Hembygdsförening", för deras arbete med bevarande av ängsmark, kulturlandskap 
och vandringsleder. Föreningen nådde tyvärr inte ända fram till prispallen. 

Byggnadsvårdspriset 
DFHF har representerats av Erik Thorell i arbetsgruppen och juryn för Byggnads-
vårdspriset 2019 som utdelades den 18 maj till Gamla Stuga på Gonäsheden.  

Släktgårdsdiplom
Ett av Dalarnas Fornminnes- och Hembygdsförbunds diplom för släktgård har 
kompletterats:
- Sillersgården, Sör Romme, Stora Tuna – Hans Erik Candell
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Billengrens gåva
Under året har bidragsansökningar beviljats ur Billengrens gåva till:
- Leksands Konstsällskap för reklamplats i seminarierapporten om ”Arvet  
 efter Gustaf Ankarcrona” – 15 000 kr. 

KOMMUNIKATION OCH OPINIONSBILDNING
Årsboken
Hembygdsförbundets årsbok Dalarna 2019, årgång 89, hade denna gång te-
mat "Fäbodlandskap och vallmusik".  Flera externa författare bidrog, tillika med 
projektledaren Jennie Tiderman-Österberg som är musikantikvarie på Dalarnas 
museum. Staffan Nilsson, Birgitta Sandström, Anna-Karin Andersson och 
Erik Thorell har utgjort redaktionskommittén. För form och ombrytning stod 
Anna Eriksson, Dalarnas museum. Den 29 maj hölls boksläpp för Årsboken 
2019 på Tunabygdens Gammelgård i Borlänge. Förutom presentation av boken 
och projektet, av Jennie Tiderman-Österberg, presentade flera av skribenterna sig 
själva i ord och ton. Evenemanget besöktes av ett åttiotal personer.

Invigning av utställningen "Gertrud och kvinnosaken" på Ottilia Adelborgmuse-
et i  Gagnef. Foto: Erik Thorell
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Ovan t.v. Fönsterrenoverings kurs på Tunabygdens Gammelgård. Ovan t.h. Rödfärgs-
kokning vid utdelningen av Byggnadsvårdspriset 2019. Foton: Erik Thorell. 
Nedan: Tre glada årsboksskapare,  Jennie Tiderman-Österberg, Anna K Eriksson och 
Erik Thorell. Foto: Anna-Karin Jobs Arnberg, Dalarnas museum.
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Dagsverket
Tidskriften Dagsverket har utkommit med fyra nummer. Tidningens upplaga har 
varit 2 000 exemplar. Ansvarig utgivare har varit Christer Björklund, redaktör har 
varit Erik Thorell. Formgivare Anna Eriksson. Teman för året har varit:  
1. Rara föremål, 2. Smaklig spis, 3. Samiska spår, 4. Julkrydda. 

Övrigt
Hembygdsförbundet sprider information, nyheter och inbjudningar till sina 
medlemmar via ett digitalt nyhetsbrev. Sammanlagt utgick tolv stycken under 
året. Den 31 december hade nyhetsbrevet 327 prenumeranter (323 st./2018, 
331 st./2017, 327 st./2016, 312 st./2015). 

Förbundets hemsida, som ligger under www.dalarnasmuseum.se, har uppdaterats 
med nya bilder och aktuell information.

Remissärenden
DFHF har lämnat remissyttrande till SHF på den skrivelse/program om 
”Hållbara landskap program för en hållbar utveckling av natur och kultur
landskapet”, som utarbetats av Sveriges Hembygdsförbund. 

MEDLEMSAKTIVITETER
Ordförandeträffar 
Två ordförandeträffar anordnades under våren för att behandla nuläget i fören-
ingarna, bland annat hur man kan rekrytera och behålla medlemmar. Arbetet 
utgick från den s.k. ”dialogduken” som tagits fram av SHF och SV. Anna-Karin 
Andersson och Erik Thorell ledde träffarna som tillsammans samlade 44 personer.

Kretsträffar
Under hösten har hembygdskonsulenten anordnat fem stycken Kretsträffar med 
temat ”Föremålsvård och trovärdiga miljöer på hembygdsgårdar” för hembygds-
föreningarna i Malung-Sälens-, Rättviks-, Leksands- och Borlänge kommuner. 
Träffarna samlade tillsammans 70 personer.

Dräktråd
De dräktansvariga för Södra Dalarnas socknar träffades den 20 oktober på 
Tunabygdens Gammelgård för att behandla frågor om material och tillverkning 
av dräkter. Denna gång var det Tunabygdens Hembygdsförening som var värd 
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för träffen. Förutom information från både Dalarnas Hemslöjdsförbund och 
Dalarnas Fornminnes- och Hembygdsförbund, berättade värdföreningen om 
hembygdsgårdens historia och hembygdskonsulenten om det lokalt särpräglade 
dräktskicket i Stora Tuna, där även gamla originalplagg såväl som nytillverkade 
kopior visades.  Länshemslöjdskonsulenten visade den nya digitala plattformen 
"Dräktnyckel" som är en digital informationsdatabas med målsättning att bli en 
identifieringsnyckel till landets folk- och bygdedräkter. Projektet drivs med medel 
från Nämnden för hemslöjdsfrågor. Till träffen hade också bjudits in företräda-
re för hattillverkare, tyggrossist och folkdräktsskräddare som presenterade sina 
verksamheter.

Konserter
I samband med Årsboken 2019 ordnades konserter, under sommaren, på olika 
fäbodar runt om i Dalarna med temat ”Vallmusik och fäbodlandskap”. Förutom 
Jennie Tiderman-Österbergs redogörelse för projektet medverkade flera olika 
folkmusiker, hornblåsare och kulerskor, som tillsammans med Jennie bjöd på 
fantastiska musikkvällar som tillsammans samlade flera hundra personer. Vid varje 
konserttillfälle deltog funktionärer från de lokala hembygdsföreningarna och på 
tre konserter också hembygdskonsulenten.

Film 
DFHF har givit bidrag till filmprojektet ”Kvinnors Röster” där Dalarnas museum 
i samarbete med Högskolan Dalarna tagit fram filmen under ledning av Maja 
Hagerman och Claes Gabrielsson. 
I samband med Årsboken 2019 producerade Dalarnas museum filmen ”Kvinnors 
Minnen” där gamla fotografier och traditionsinspelningar ur arkiven lyfts fram. 
Filmerna är publicerade och kan ses på Dalarnas museums hemsida. 

Föreläsningar
Hembygdskonsulenten har hållit två föreläsningar under året:
- ”Bomullsspinning i Dalarna under 1700 och 1800talet”, vid Dalarnas 
handvävarförenings årsmöte, som samlade drygt 60 personer.
- ”Folkdräkter i Dalarna”, vid programkväll i Mora, i samarbete med Mora 
Hembygdslag och Mora Hemslöjdens Vänner, som samlade omkring 60 personer.

Utställningar
DFHF:s del i utställningsprojektet, ”Timmerhus i Dalarna”, som bestått av bear-
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betning av Nordiska museets filmer om timring och timmerskog har slutförts och 
ingår nu i Timmerhusutställningen framtagen av Dalarnas museum. Utställning-
en visas i övre Dalarnas kommuner från och med maj 2019 och två år framåt. 
Bearbetningen av filmerna har gjords av Dalarnas museum.

Byggnadsvårdspriset 2019
Byggnadsvårdspriset 2019 gick till Gamla stugan på Gonäsheden, Ludvika. Ett 
40-tal personer hade mött upp på prisutdelningen på samma plats där det fanns 
byggnadsrådgivning av jurymedlemmarna och information om DFHF samt röd-
färgskokning av Falu Rödfärg.

Föreningsbesök
Hembygdskonsulenten har besökt 11 föreningar för rådgivning på plats:
Enviken – föreningsfrågor och föremålsregistrering
Enviken – föremålsmagasin och gestaltning
Vika-Hosjö – föreningsfrågor och hembygdsrörelsen
Grängesberg – föreningsfrågor
Djura – rådgivning och gestaltning

Landshövding Ylva Thörn tillsammans med pristagaren Maria Norgren med fa-
milj. Utdelning av Byggnadsvårdspriset 2019 till "Gamla stugan" på Gonäsheden, 
Ludvika. Foto: Erik Thorell.
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Floda – invigning av dräktutställning
Grytnäs – 100-årsjubileum/representation
Orsa – föremålsvård och förvaring
Malung – föremålsvård och gestaltning
Lindesnäs – föremålsregistrering, vård och förvaring
Mockfjärd - rådgivning

Visningar
Hembygdskonsulenten har haft två rådgivningsbesök på museet med visningar av 
folkdräktssamlingen.

ÖVRIGA AKTIVITETER
Hembygdskonsulenten har också deltagit i sju möten med utvecklingsgruppen 
och styrelsen för den nybildade föreningen; Ottilia Adelborgmuseet – ideell 
förening, i Gagnef.

Hembygdskonsulenten deltog också i den av SHF arrangerade konsulentträffen i 
Järvsö under två dagar.

Ett antal gåvor har av hembygdskonsulenten förmedlats till Dalarnas museum i 
samband med rådgivning hos privatpersoner och föreningar.

RIKSÅRSSTÄMMAN I ÖSTERSUND
Den 24–26 maj 2019 anordnade Sveriges Hembygdsförbund Hembygdsdagar 
med Riksstämma i Östersund, i samarbete med Heimbygda, Jämtlands och 
Härjedalens Hembygdsförbund. DFHF:s stämmodelegater var; Staffan Nilsson, 
Ronnie Jensen, Olle Tranberg, Inga A:son Murmester och Jan-Olof Montelius. 
På fredagen var det invigning och aktiviteter på friluftsmuseet Jamtli medan 
lördagens stämmoförhandlingar hölls på Clarion Hotel Grand i Östersund. På 
lördagskvällen arrangerades sedvanlig Hembygdsfest denna gång på Arctura 
Östersund. Arrangemanget avslutades som vanligt med hembygdsresor under 
söndagen. Jan-Olof Montelius deltog i den resa som besökte bland annat 
Hackås. DFHF:s motion om ”landskapskyltar”, från 2018,  vann inte bifall efter-
som Trafikverket avslagit denna önskan.
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EKONOMI
Hembygdsförbundets ekonomiska resultat och ställning redovisas separat. 

Falun den 20 februari 2019

Ylva Thörn   
Staffan Nilsson  
AnnaKarin Andersson 
Jon Bodin 
JanOlof Montelius   
Birgitta Sandström   
Inga A:son Murmester
Kristoffer Olerås   
Olle Tranberg  
Ronnie Jensen, ersättare    
Gertrud Ilis, ersättare 
Christer Björklund, landsantikvarie  
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Midsommar i Tuna. Foto: Erik Thorell.
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Ovan t.v. Kurs i pärtklyvning, anordnad av Länstryrelsen i Dalarna. Ovan t.h. Gammalt 
låthorn från Djura. Nedan: Messmörskokning i Bastbergets fäbodar, Mockfjärd.
Foto: Erik Thorell.
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medarrangör vid två frilufts gudstjänster.
Antal besökare: 1000–1500
Barn- och ungdomsverksamhet: 
Kurser/studiecirklar: Folkdräktsömnad, vår- och hösttermin.
Dokumentation: 
Publikationer: Sockenbladet ”Flåhackan” som delas ut till alla hushåll. 
Byggnads- och samlingsvård: Målning av hembygdsgården utvändigt.

BJURSÅS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 301
Programverksamhet för allmänheten: Visor och Skrönor från förr och nu, 

Medlemsföreningarnas verksamhet 2018
Ett stort ideellt arbete sker i Dalarnas lokala hembygdsföreningar med såväl en 
mångfacetterad verksamhet som med vård och skötsel av byggnader och föremåls-
samlingar.
 
Riksförbundet skickade 1 december 2019 ut en enkät via mail till de e-post-
adresser som vid tidpunkten fanns i medlemsregistret.  
Enkäten stängdes 7 februari 2020. Dessutom fanns en länk till enkäten på sidan 
www.hembygd.se/statistik. Påminnelse skickades också ut från DFHF.
 
Enkäten där 66 av Dalarnas 90 föreningar svarat ger följande siffror: 
Enskilda medlemmar i DFHF: 1132
Antal medlemsföreningar i DFHF: 90 
Antal enskilda medlemmar i lokal föreningarna:  20 614
Föreningar som avgett rapport från verksamhetsåret: 66 (73 %)  
Beroende på om svarsfrekvensen är hög eller låg, så är uppräkningen nedan 
mer eller mindre pålitlig. Följande siffror är en uppskattning för hela  
förbundet: 
Antal evenemang öppna för allmänheten:  1368
Antal besökare vid öppna evenemang och aktiviteter: 253 028
Antal aktiviteter riktade till barn och unga: 181
Antal besökare vid aktiviteter riktade till barn och unga: 7425
Antal ideellt arbetade timmar: 212 330
Antal studiecirklar som anordnats i lokalföreningarna: 66 

ASPEBODA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 140
Programverksamhet för allmänheten: Program med kulturaktiviteter samt 
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Bild och filmvisning, Majbrasa, Botanisk exkursion, Bilträffar, DAK Veteranbils-
rally, Musik o Visafton, Midsommarfirande, Ekumenisk Gudstjänst, Bjursvicku, 
Familjedag, Kyrkvandring till Åhl, Föredrag om kålroten, Fotoutställning, Jul-
marknad. Höstfest i samarbte med DFHF. 
Antal besökare: 3500–4000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Almanacka.
Byggnads- och samlingsvård: Byte av köksmaskiner på Värdshuset.

BODA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 453
Programverksamhet för allmänheten: Midsommar, spelmanstämma, lördags-
danser, måndagskonserter, konserter i Ovanmyra.
Antal besökare: 1500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Boda Hembygdsförening och Musik vid Siljan Vän-
förening i samarbete med Kulturens Bildningsverksamhet genomförde under 
vecka 27 nio kurser med totalt 229 deltagare.
Dokumentation: 
Publikationer: Två nummer av tidskriften BodaBygden
Byggnads- och samlingsvård:

BY SOCKENGILLE
Antal medlemmar: 657
Programverksamhet för allmänheten: Julstuga, bild- och berättarkvällar, 
valborgsmässo-firande, nationaldagsfirande, midsommarfirande, skördefest, 
sockengillets dag och julmarknad.
Antal besökare: 3500–4000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Folkdans och familjeteater.
Dokumentation: 
Publikationer: Årsskriften -”Från By sockengille” och ”Folkareboken”.
Byggnads- och samlingsvård: Installation av hiss i byggnaden där offentliga 
arrangemang anordnas.
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CTH VÄNFÖRENING
Antal medlemmar: 60
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

DALARNA IDROTTHISTORISKA FÖRENING
Antal medlemmar: 254
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

DJURA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 205
Programverksamhet för allmänheten: Natur- och kulturhistoriska vandring-
ar i bygden. Sommarfest med jubileum av hembygdsgården, 80 år. Visning av 
hembygdsgården med utställning om föreningens historia. Brasafton. Filmsläpp 
på Leksands kulturhus.
Antal besökare: 500.
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: En digitalisering med berättartext och musik, samt visning av 
filmer inspelade i Djura på 1930-talet.
Byggnads- och samlingsvård: Inga åtgärder detta år.

ELFDALENS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 445
Programverksamhet för allmänheten: 
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Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

ELSBORGS STADSDELSFÖRENING
Antal medlemmar: 240
Programverksamhet för allmänheten: Pysselkvällar, Plantbytardag, Teater, 
Allsång, Visande av museum, Cykeltekniktävling Spökvandring.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 2
Byggnads- och samlingsvård: 

ENVIKENS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 409
Programverksamhet för allmänheten: Midsommarfirande, Loppis, Görasdagar 
med hantverk och underhållning, Dräktvisning, Tidsresor för klass 2 i 7 skolor, 
Textilutställning, Fotoutställning, Teater ”Tänger Tull”, Byvandringar, Öppet 
hus med café på söndagar, Svampexkursion, Gammeldanskurs, Julmarknad med 
hantverk och underhållning m.m.
Antal besökare: 500–1 000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Dräktsömnad, gamla tekniker.
Dokumentation: 
Publikationer: Tre Hembygdsblad till alla medlemmar och utdelat i bygden.
Byggnads- och samlingsvård: Restaurering av tre vandringsleder bl.a. 
Pilgrimsleden.

EVERTSBERGS GAMMELGÅRDSFÖRENING
Antal medlemmar: 60
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
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Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

FINNMARKENS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 23
Programverksamhet för allmänheten: Vintermarknad och hembygdsfest.
Antal besökare: 1500–2000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Avverkat virke för renovering av tak.

FLODA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 300
Programverksamhet för allmänheten: Utställning, marknad, café och museidag.
Antal besökare: 6000–6500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Renovering av kulturområdet Kvarna.

FOLKMUSIKENS HUS
Antal medlemmar: 344
Programverksamhet för allmänheten: Konserter, turnéer, föreläsningar, 
utställningar. 
Antal besökare: 7000
Barn- och ungdomsverksamhet: Skolkonserter.
Kurser/studiecirklar: Kursverksamhet inom folkmusik- och dans.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:
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FOLKÄRNA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 352
Programverksamhet för allmänheten: Filmvisning.
Antal besökare: 5500–6000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Inga kurser men arbetsdagar varje måndag, med ett kort 
uppehåll på sommaren. Diverse arbeten utförs både ute och inne beroende på 
årstid. Lotterivinster tillverkas. Bakning till våra arrangemang.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Byte av äldre elektriska ledningar i de olika husen. 
Ny elkabel nedgrävd till smedjan.

FÄRNÄS BYS BYGDEGÅRDSFÖRENING
Antal medlemmar: 
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

FÖRENINGEN DALKARLSVÄGEN
Antal medlemmar: 130
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

FÖRENINGEN DALREGEMENTETS MUSEER
Antal medlemmar: 28
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
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Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

FÖRENINGEN KULTUR OCH MILJÖ I FALUN
Antal medlemmar: 423
Programverksamhet för allmänheten: Studiebesök, föreläsningar, bildvisning 
och musikkvällar.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: "Medlemskontakt 2019". 
Byggnads- och samlingsvård:

FÖRENINGEN HEDEMORA GAMMELGÅRD
Antal medlemmar: 184
Programverksamhet för allmänheten: Barnprogram, skoldag, berättarcafé, 
utställning, cafékvällar, nationaldagsfirande, midsommarfirande, 
”provapå”- smide, bakning, gudstjänst, guidningar.
Antal besökare: 2 000–2 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Bakning i vedeldad ugn, grundkurs.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Ombyggnad av serveringskök efter vattenskada, 
utomhusbelysning, trappor och ledstänger, renovering av källartak, ny toalett, 
uppskyltning av föremål, påbörjad inventering av föremål.

FÖRENINGEN NORNS BRUKS VÄNNER
Antal medlemmar: 300
Programverksamhet för allmänheten: Midsommarfirande, museiverksamhet, 
öppet hus, gvuidning.
Antal besökare: 1500–2000 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Musiekännedom.
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Dokumentation: 
Publikationer: 1
Byggnads- och samlingsvård: Underhåll på bruket samt på besöksmålet 
Knapptjärn.

FÖRENINGEN ROMMEHED
Antal medlemmar: 149
Programverksamhet för allmänheten: Nationaldagsfirande, Musikaftnar.
Antal besökare: 1500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

GAGNEFS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 175
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

GARPENBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 110
Programverksamhet för allmänheten: Valborgfirande, Nationaldagen, 
Midsommar, sommarcafé, hemvändardag, kolmileafton, hösträff.
Antal besökare: 500–1000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Målning av storstugan.
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GRANBERGS FÄBODLAG
Antal medlemmar: 30
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

GRANGÄRDE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 206
Programverksamhet för allmänheten: Midsommar, hemvändardag, program 
under Dan Andersson veckan, julmarknad, skoldag, föreläsningar, dans- och 
spelträff.
Antal besökare: 4000–4500
Barn- och ungdomsverksamhet: Skoldag.
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Årsskriften Gränge.
Byggnads- och samlingsvård: Byggt ett "skjul", d.v.s. en förvaringshall för 
jordbruksredskap och en del vagnar.

GRYCKSBO GILLE
Antal medlemmar: 358
Programverksamhet för allmänheten: Stjärngossevandring, julgransutdansning, 
påskbasar, nationaldagsfirande, historieutställning, midsommarfirande, sommar-
café, dramatiserad historievandring, konstutställning, afternoon tea, filmkväll och 
julmarknad.
Antal besökare: 1 000–1 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Vävning, bakning i vedeldad ugn samt julpyssel.
Dokumentation: 
Publikationer: Medlemstidningen "Från Bruk och Bygd" två nummer och 
Grycksbo-almanackan med gamla fotografier.
Byggnads- och samlingsvård: Renoverat bagarstugan med lagning av ugnen 
samt ommålning av väggar, skåp och tak.
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GRYTNÄS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 280
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

GRÄNGESBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 150
Programverksamhet för allmänheten: Föreläsning/diskussion.
Antal besökare: 500–1 000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Skriften ”Gränge”.
Byggnads- och samlingsvård: Vård och underhållsplan med hjälp av 
Länsstyrelsen och Dalarnas museum har färdigställts.

GRÖVELDALENS FORNMINNESFÖRENING
Antal medlemmar: 47
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

GUSTAFS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 75
Programverksamhet för allmänheten: Gustafsdagarna. Tillsammans med bl.a. 
Säterbygdens Församling, Gustafs, har vi genomfört historiska byvandringar, 
musikunderhållning, slåtter på gammalt vis med lie och hässja för nybörjare. 
Programmen pågick från slutet av juni till slutet av juli.
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Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 1.
Byggnads- och samlingsvård:

HEMBYGDSFÖRENINGEN LINDESNÄS GEMENSKAP
Antal medlemmar: 73
Programverksamhet för allmänheten: Registrering av föremål, halm- och 
pappersslöjd.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Utveckling av hemsidan.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Upprustning av bruksruin.

HUSBY HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 348
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

IDRE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 186
Programverksamhet för allmänheten: Forkörarbesök, 6:e juni, Midsommar, 
Idre Yran, Bingo, Julmarknad, Loppis, Kulturvandring.
Antal besökare: 5000–5500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Kulturvandring med minnesplatser inom Idre socken, 
t.ex. fallgravar, boende under 2:a världskriget.
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Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Byggt till för servering ute och bättre förvaring.

INGVALLBENNING – TURBO HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 100
Programverksamhet för allmänheten: Tipspromenader, gudstjänst, berättarkafé, 
höstfest, öppet i fotomuseet.
Antal besökare: 221
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 12.
Dokumentation: 
Publikationer: Årsskrift nr 7, Mossbo Alberts skrönor och sanna historier, 
almanackor.
Byggnads- och samlingsvård: Reparation av skorsten, ny trapp till snickarverk-
staden samt takstege.

JÄRNA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 650
Programverksamhet för allmänheten: Arbetskvällar på hembygdsgården, krans-
bindning inför midsommar, midsommarfirande, kyrkbåtsrodd med gudstjänst på 
hembygdsgården, sillkväll (glödstekt sill med tillbehör), fäboddag, höstmarknad.
Antal besökare: 1 500–2 000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Två nummer av Järna Hembygdsblad.
Byggnads- och samlingsvård: Restaurering av gärdsgård.

KORSNÄSBYGDENS HISTORISKA FORSKARGRUPP
Antal medlemmar: 120
Programverksamhet för allmänheten: Öppet hus varje vecka, byvandring och 
en sammankomst med föredrag. Tagit emot besök av skolklass och firat 40 års 
jubileum med tillhörande arrangemang. 
Antal besökare: 1000–1500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar:
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Dokumentation: 
Publikationer: Utarbetat en skrift, ännu inte publicerad; "Från Kyrka till 
Masugn".
Byggnads- och samlingsvård: Vi har reparerat avloppspump och förberett byte 
av tak som ska göras 2020.

KUNGLIGA DALREGEMENTETS KAMRATFÖRENING
Antal medlemmar: 170
Programverksamhet för allmänheten: Musikafton, Tappto. 
Antal besökare: 150
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

LEKSANDS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

LIMA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 412
Programverksamhet för allmänheten: Kulturcafé med berättande, Nationaldag, 
Lieslåtter, Kvarndag, Föreläsning.
Antal besökare: 500–1000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Öfre Gäldet, medlemsblad.
Byggnads- och samlingsvård: Reparation av ett tak. Upprättning av hus och 
reparation av grund och skorstenar.
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LUDVIKA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 360
Programverksamhet för allmänheten: Nationaldag, Nostalgidag, Barnens dag, 
Julmarknad, Plantbytardag m.m.
Antal besökare: 7000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Marnäsposten.
Byggnads- och samlingsvård: Renovering av "Mors rum" i Bergsmansgården.
Målning av "Långa ladan". Reparation av vägar och Sprängning sten på många 
ställen.

LÅNGSHYTTANS BRUKSHISTORISKA FÖRENING
Antal medlemmar: 500
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

MALUNGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 277
Programverksamhet för allmänheten: - 6 juni, Midsommar, Kulturavsdagen, 
guidade visningar av gammelgården, boksläpp av "Skinnarebygd”. 
Antal besökare: 2 000–2 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: "Öfre Gäldet", en medlemsskrift som utkommer 4 ggr om året 
och ges ut tillsammans med Lima och Transtrands hembygdsföreningar. Malungs 
hembygdsförening ger även årligen ut boken "Skinnarebygd".
Byggnads- och samlingsvård: Föreningen håller på med att renovera skinnmuseet 
i "Kotthuset" vid Malungs gammelgård. Museet väntas bli klart under 2020. En 
ny brunns-stople har åtgärdats.
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MEDICINHISTORISKA MUSEET
Antal medlemmar: 101
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500–1000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Brev till medlemmarna till sommar och jul.
Byggnads- och samlingsvård: 

MOCKFJÄRDS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 191
Programverksamhet för allmänheten: Valborg, 6juni, fyra helgvisningar med 
musik, braskväll, filmkväll.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Byn Hedens historia.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Gärdsgårdsstängsel, farstutrappa, hjärtstartare, 
infotavla vid Högbergsdammen.

MORA HEMBYGDSLAG
Antal medlemmar: 70
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500–1000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 2 st. i dalska språket, 1 st. redaktionsarbete.
Dokumentation: 
Publikationer: Skriften MISSMÅRN och 3 st. Dokumentationer (skriftserie).
Byggnads- och samlingsvård:

MUSEIFÖRENINGEN GEFLE-DALA JERNVÄG
Antal medlemmar: 250
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
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Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

NORRA VENJANS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 122
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500–1000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Venjans Nytt, Masen, Malungsbladet, Venjans Sockensommar 
och Siljan Turism.
Byggnads- och samlingsvård: Upplyftning av 3 timmerbyggnader. 
Utbytt del av gärdesgård.

NORRBÄRKE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 167
Programverksamhet för allmänheten: Valborg, Midsommar, hembygdsdag 
julstök, friluftsgudstjänst, guidningar i juli och augusti.
Antal besökare: 3500–4000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Byggnadsvård, Gruvanläggningar, Onsdagsgrupp-kläder/
hushåll, Bokcirkel- Bärkebygd.
Dokumentation: 
Publikationer: Bärkebygd.
Byggnads- och samlingsvård: Projektering handikappanpassning, sädesmagasin, 
målning, sadelmakeri. Flytt ur "Bystugan", försäljning.

NUSNÄS HEMBYGDSLAG
Antal medlemmar: 21
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
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Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

NÅS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 133
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer:  
Byggnads- och samlingsvård: 

ORE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 315
Programverksamhet för allmänheten: Midsommarfirande, arbetsdag med olika 
hantverk, Lingille, Trefaldighetsvandring med kyrkan, Vesper med kyrkan.
Antal besökare: 500–1000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Pärtklyvning, läggning av pärttak.
Dokumentation: 
Publikationer: Årsmöteshandlingar med verksamhetsberättelse 2018, 
Verksamhetsplan 2019. 
Byggnads- och samlingsvård: Byggande av Kulturarvscentrum vid Gammelstan 
i Norrboda exkl. inredning.

ORSA-SKATTUNGE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 453
Programverksamhet för allmänheten: Öppet hus, Midsommarfirande, filmcafé, 
julutdansning, hembygdsdag. 
Antal besökare: 2500–3000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Årsskrift och ”Nya ordboken”.
Byggnads- och samlingsvård:
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OTTILIA ADELBORGMUSEET – IDEELL FÖRENING
Antal medlemmar: 185
Programverksamhet för allmänheten: Två föreläsningar och 16 bokade visningar.
Antal besökare: 1717
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Jordvärme har installerats.

OXBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 125
Programverksamhet för allmänheten: Midsommarfirande. åldersbestämning 
gamla timmerhus.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Installation av värmepumpar i en av våra 
fastigheter (f.d. järnvägsstation i Oxberg).

RÄTTVIKS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 540
Programverksamhet för allmänheten: Julfest och årsmöte med traditionella 
maträtter. Traditionellt midsommarfirande. "Temaonsdagar" under sommar-
månaderna med varierande programpunkter. Säsongsavslutning med Gammel-
gårdens dag. Deltagande i Rättviks vår- och höstmarknad. Medarrangör vid 
föreläsning-/kulturafton på senhöst och vårvinter
Antal besökare: 5500–6000 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Rättviksmålet delat på två grupper. Närläsning litteratur 
om Rättvik. Gamla kartor och kulturhistoriska lämningar i naturen, tillsammans 
med HF i Boda.
Dokumentation: 
Publikationer: Årsboken RättviksKrus
Byggnads- och samlingsvård: Nya portar mm i ett liderhärbre. Nytt tak på 
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Prästfjuset från Skallbergets fäbodar. Installation av nytt larm-/brandlarmsystem 
på Gammelgården och i Dalskåpsmuseet. Reparation och målning av fönstren 
på Dalskåpsmuseet/Ollas Olles gård. Lackning av golven Ollas Olles gård. 
Reparation/underhåll av Gammelgårdens gärdesgårdar.

RÖRBÄCKSNÄS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 42
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

SILJANSNÄS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 263
Programverksamhet för allmänheten: Filmvisning, julmarknad, midsommar-
firande, nationaldag, musikkvällar, samarbete med skolan m.m.
Antal besökare: 1500–2000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

SILVBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 300
Programverksamhet för allmänheten: Silvbergsdagen, byvandringar, 
tipspromenader.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:
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SKATTLÖSBERGS BYGDEGILLE
Antal medlemmar: 90
Programverksamhet för allmänheten: Kulturhistoriska.
Antal besökare: 500–1000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: En första inblick i Biodling.
Dokumentation: 
Publikationer: Gränge.
Byggnads- och samlingsvård: Slåtter, underhåll och reparationer.

SOLLERÖ HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: -
Programverksamhet för allmänheten: Musikafton, berättarkväll och hembygds-
dag, specialdag för svenskamerikaner.
Antal besökare: 500–1000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: SOOL-ÖEN 2018
Byggnads- och samlingsvård: Renovering av hembygdsgården med EU-bidrag 
och egna insatser.

STIFTELSEN DALARNAS IDROTTSMUSEUM
Antal medlemmar: Stiftelse.
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

STIFTELSEN GAGNEFS MINNESSTUGA
Antal medlemmar: Stiftelse.
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet: 
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Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

STIFTELSEN HILDASHOLM
Antal medlemmar: Stiftelse.
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

STORA SKEDVI HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 445
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 5000–5500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Bygdebladet "E smulu Skävinytt" 4 nummer, Årsutgåvan "Sked-
viplogen". 
Byggnads- och samlingsvård: Diverse investeringar har gjorts under året, bland 
annat en flistugg, härdat glas till glasmontrarna i Öbergsrummet, ett digitalt 
guidesystem, fiberanslutning, takkrona till ladan. Löpande underhåll av Parstugan 
pågår med bl.a. fönsterreparation, och div. elarbeten. Grävning för dagvatten vid 
kaffestugan har gjorts. Stommen till nytt förråd har satts upp.

STRÖMSDALS HEMBYGDSVÄNNER
Antal medlemmar: 73
Programverksamhet för allmänheten: Familjeprogram. 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
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Publikationer: Gränge.
Byggnads- och samlingsvård: Inga större åtgärder har genomförts. 

SUNDBORNS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

SVÄRDSJÖ HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 452
Programverksamhet för allmänheten: Svärdsjökvällar, historiska vandringar, 
yoga, vernissage, blomstervandring.
Antal besökare: 6000–6500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Dräktsömnad, Erik Lindströms dagböcker.
Dokumentation: 
Publikationer: Erik Lindströms dagbok och hans dagbok 1877–1936.
Byggnads- och samlingsvård: Takrestaureringar.

SÅGMYRA BYARÅD
Antal medlemmar: Byarådet består bara av styrelsen och är en paraply-
organisation för hela byns olika föreningar.
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Vi har jobbat med att ta ner det dansbanetak som 
gick sönder under 2018 och planerat för hur vi ska göra med återställning.
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SÅGMYRA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 279
Programverksamhet för allmänheten: Öppet museum varje lördag samt 
6 veckor under sommaren. sillkväll, slåtterdag och fredagsträffar.
Antal besökare: 1300
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Fyra nummer av Sågmyra Nyheter.
Byggnads- och samlingsvård:

SÄRNA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 111
Programverksamhet för allmänheten: Trivselkvällar, Hemvändardag, Marknadsdag.
Antal besökare: 3500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Uppbyggnad av en flottarkoja, pärt på stallet i 
gammelgården, målat skogshallen, lagt plåttak på två kojor (Dalsbokojan och 
Trollvasslan).

SÄFSNÄS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 190
Programverksamhet för allmänheten: Valborgsmässofirande, Midsommar-
firande, rundtur på Krutfabriken, Sikfest i Säfsenveckan, medarrangör på Parling-
dagen i Dan Andersson-veckan, medarrangör i kommunens utebiokväll.
Antal besökare: 2000–2500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Historia - gamla bilder.
Dokumentation: 
Publikationer: Gränge och Säfsnäsverkens Järnväg.
Byggnads- och samlingsvård: Takläggning på museet på hembygdsgården.
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SÄTERS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 75
Programverksamhet för allmänheten: Nationaldag lila midsommar vandringar 
musikkvällar guidning på Åsgådarna. 
Antal besökare: 4500–5000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

SÖDERBÄRKE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 344
Programverksamhet för allmänheten: Medverkan vid ”Konst i Påsk”, Valborgs-
firande och sedvanligt midsommarfirande.
Antal besökare: 7500 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: En cirkel pågår just nu om säkerhet vid hembygdsgården. 
Arbetet med vår långsiktiga utveckling har påbörjats fast inte formellt som cirkel.
Dokumentation: 
Publikationer: En engelsk översättning av en tidigare utgiven guidebok.
En svensk/engelsk tipskatalog över vandringar i och omkring Söderbärke.
Broschyr sommarprogram sv/eng.
Byggnads- och samlingsvård: Säkerhetsanordning på en brygga. Lagning av tak 
där vissa pannor hade gått sönder.

SÖDRA VENJANS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 68
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 



44

TORSÅNGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 672
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

TRANSTRANDS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 288
Programverksamhet för allmänheten: Traditionellt Valborgsmässofirande, 
 Nationaldagsfirande, Midsommarfirande, Sälendagen, Julmarknad.
Antal besökare: 6500–7000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Bygdedokumentation.
Dokumentation: 
Publikationer: Fyra medlemstidningar, en sockenalmanacka och en bok.
Byggnads- och samlingsvård: Elektrifiering och ljudanläggning i matboden på 
hembygdsgården, samt iordningställande av matboden för visning med inköp av 
utställningsmaterial.

TUNABYGDENS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 391
Programverksamhet för allmänheten: Midsommarfirande, julmarknad, Tunn-
brödetsdag, öppet hus, Hembygdsgårdensdag, fäbodutflykt.
Antal besökare: 35 000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Gärdsgårdskurs, fönsterrenovering och julmarknadsgrupp.
Dokumentation: 
Publikationer: Årsboken Tunum. 
Byggnads- och samlingsvård: Gärdesgårdstillverkning, renovering av yttertak 
och toalettbyggnad. 
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TUNA-HÄSTBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 301
Programverksamhet för allmänheten: Valborgsmässoeld, midsommarfirande, 
familjedag, loppis, barnloppis, slåtter på Tures äng, Lucia, öppet hus i bystugan 
med olika aktiviteter och föredrag.
Antal besökare: 1000–1500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Årsskrift 2020.
Byggnads- och samlingsvård: Vattenfelsbrytare och brandlarm i bystugan.

TÄLLBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 360
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

ULUM DALSKA
Antal medlemmar: 700
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet: Sommar- språkkurs för barn mellan 6–12 år.
Kurser/studiecirklar: Sommarkurs/språkkurs för vuxna. 
Dokumentation: 
Publikationer: Två tidnigningstryck. Annonseringar i lokaltidningen och 
sociala medier. 
Byggnads- och samlingsvård:

VANSBRO HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 240
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
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Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

VIKA BYALAG
Antal medlemmar: 118
Programverksamhet för allmänheten: Fäbodvandring, Sommarfest, Slåtterdag, 
Utställning, Adventskaffe.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Renovering av en Kornlada i timmer med bidrag 
från Gustav VI Adolfs fond för Svensk kultur.

VIKA-HOSJÖ HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 292
Programverksamhet för allmänheten: Årsmöte, diverse trädgårdsaktiviteter, 
föreläsningar, friluftsgudstjänster, guidningar, julmarknad, sillfest, skördefest.
Antal besökare: 2 500–3 000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Släktforskning.
Dokumentation: 
Publikationer: Tidningen ”Slagan” och årsprogram.
Byggnads- och samlingsvård: Rosen- och pion rabatt på uppdrag av Nationella 
genbanken.

VIKMANSHYTTANS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 245
Programverksamhet för allmänheten: Växtförsäljning, musik.
Antal besökare: 1500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
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Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Installation av luftvärmepumpar.

VÅMHUS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 100
Programverksamhet för allmänheten: Midsommarfirande, Gudstjänst, kurs, 
korgmakartävling och hantverksdag, vandring, föreläsning, Historiks motordag, 
Höstmarknad
Antal besökare: 1500–2000 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Gör din egen gräskrona.
Dokumentation: 
Publikationer: Tre artiklar i Dalatidningar och ”Mora” en tidning som ges ut av 
handlarna i Mora.
Byggnads- och samlingsvård: Lagat fönsterluckor, infotavla och bytt gångbro.

VÄSTER SILVBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 67
Programverksamhet för allmänheten: Trivselkvällar, vigslar.
Antal besökare: 121
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Forskning och dokumentation.
Dokumentation: 
Publikationer: Boken ”Torp och Torpare”.
Byggnads- och samlingsvård: 

ÅHLS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 777
Programverksamhet för allmänheten: Valborgsfirande, Midsommarfirande, 
släktforskning - speciellt om soldater, gruvvandringar, Åhlénpaviljongen, 
museiverksamhet, Kulturarvsdagen, öppet hus hos fotograf och konstnär Lars 
Dahlström.
Antal besökare: 2050
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Insjön förr och nu.
Dokumentation: 
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Publikationer: Fyra nummer av medlemsbladet, varav ett utdelat till alla i Åhl.
Byggnads- och samlingsvård:

ÄPPELBO HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 263
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

ÖSTANFORS STADSDELSFÖRENING
Antal medlemmar: 166
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

Länk till medlemsföreningarnas adresser:
http://www.dalarnasmuseum.se/index.php/dalarnas-hembygdsfoerbund
https://www.hembygd.se/shf
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Foton: Erik Thorell
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"Liss-stuggu", klädstuga på 
Mockfjärds Gammelgård 
Foto: Erik Thorell.
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Dalarnas museum, Falun 2020


